

## 国立大学法人北海道大学の中期計画新旧対照表

平成19年3月30日認可

現 行		変 更 案		変更理由	
<p><b>Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>磁気共鳴断層撮影システム整備に必要な経費の長期借入れに伴い、本学病院の敷地及び建物について、担保に供する。</p> <p>北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町，27，300㎡）を譲渡する。</p> <p>北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨竜郡幌加内町，45，995.04㎡）を譲渡する。</p>		<p><b>Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>磁気共鳴断層撮影システム整備に必要な経費の長期借入れに伴い、本学病院の敷地及び建物について、担保に供する。</p> <p>北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町，27，300㎡）を譲渡する。</p> <p>北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨竜郡幌加内町，45，995.04㎡）を譲渡する。</p> <p><u>外国人留学生会館敷地（北海道札幌市北区北11条西3丁目19番地，1，294.42㎡）を譲渡する。</u></p>		隣接する医療法人社団太黒胃腸科病院から、老朽化・狭小化する病院の建て替えのため、土地譲渡について要望があり、現在の外国人留学生会館と同等以上の機能補償を条件に譲渡するもの。	
別表（収容定員）		別表（収容定員）			
平成19年度	平	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,350人</u> （うち医師養成に係る分野 <u>590人</u> ）	平	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,355人</u> （うち医師養成に係る分野 <u>595人</u> ）	医学部の第2年次定員の改訂。
	成	歯学部 360人（歯科医師養成に係る分野） 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人（獣医師養成に係る分野） 水産学部 860人（うち水産教員養成に係る分野 30人）	成	歯学部 360人（歯科医師養成に係る分野） 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人（獣医師養成に係る分野） 水産学部 860人（うち水産教員養成に係る分野 30人）	
	年	文学研究科 413人（うち修士課程 236人 博士後期課程 177人）  教育学研究科 <u>153人</u> （うち修士課程 <u>90人</u> 博士後期課程 <u>63人</u> ）  法学研究科 385人（うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人）	年	文学研究科 413人（うち修士課程 236人 博士後期課程 177人）  教育学研究科 153人（うち修士課程 90人 博士後期課程 63人）  法学研究科 385人（うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人）	

現 行			変 更 案			変 更 理 由
平成19年度	経済学研究科	145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)	経済学研究科	145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)	医学研究科改組に伴う変更。  国際広報メディア研究科の廃止。	
	医学研究科	480人 (うち修士課程 40人 博士課程 440人)	医学研究科	480人 (うち修士課程 50人 博士課程 430人)		
	歯学研究科	168人 (博士課程)	歯学研究科	168人 (博士課程)		
	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)		
	獣医学研究科	96人 (博士課程)	獣医学研究科	96人 (博士課程)		
	国際広報メディア研究科	96人 (うち修士課程 54人 博士後期課程 42人)				
	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)		
	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)		
	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)		
	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)		
理学院	680人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 274人)	理学院	680人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 274人)			
農学院	462人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 162人)	農学院	462人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 162人)			
生命科学院	374人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 104人)	生命科学院	374人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 104人)			

現 行		変 更 案		変 更 理 由
平成 19 年 度		平成 19 年 度	教育学院 <u>153人</u> (うち修士課程 <u>90人</u> 博士後期課程 <u>63人</u> )  国際広報メディア・観光学院 <u>114人</u> (うち修士課程 <u>69人</u> 博士後期課程 <u>45人</u> )	教育学院の新設。  国際広報メディア・観光学院の新設。
平 成	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,350人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>590人</u> )  歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人 (うち水産教員養成に係る分野 15人)	平 成	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,355人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>595人</u> )  歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人 (うち水産教員養成に係る分野 15人)	医学部の第2年次定員の改訂。
20 年 度	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)  教育学研究科 <u>153人</u> (うち修士課程 <u>90人</u> 博士後期課程 <u>63人</u> )  法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)  経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)  医学研究科 480人 (うち修士課程 <u>40人</u> 博士課程 <u>440人</u> )	20 年 度	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)  教育学研究科 <u>153人</u> (うち修士課程 <u>90人</u> 博士後期課程 <u>63人</u> )  法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)  経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)  医学研究科 480人 (うち修士課程 <u>60人</u> 博士課程 <u>420人</u> )	教育学研究科の廃止。  医学研究科改組に伴う変更。

現 行		変 更 案		変更理由	
平成20年度	歯学研究科	168人 (博士課程)	歯学研究科	168人 (博士課程)	国際広報メディア研究科の廃止。
	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	
	獣医学研究科	96人 (博士課程)	獣医学研究科	96人 (博士課程)	
	国際広報メディア研究科	96人 (うち修士課程 54人 博士後期課程 42人)			
	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	
	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)	
	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)	
	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)	
	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)	
	農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)	農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)	
生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)	生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)	教育学院の新設。	
		教育学院	153人 (うち修士課程 90人 博士後期課程 63人)		
		国際広報メディア・観光学院	132人 (うち修士課程 84人 博士後期課程 48人)	国際広報メディア・観光学院の新設。	

現 行		変 更 案		変更理由
平成21年度	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,350人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>590人</u> )	文学部 760人 教育学部 220人 法学部 850人 経済学部 760人 理学部 1,200人 医学部 <u>1,355人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>595人</u> )	医学部の第2年次定員の改訂。	
	歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人	歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人		
平成21年度	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)	教育学研究科の廃止。  医学研究科改組に伴う変更。	
	<u>教育学研究科</u> <u>153人</u> (うち修士課程 <u>90人</u> 博士後期課程 <u>63人</u> )	教育学研究科 153人 (うち修士課程 90人 博士後期課程 63人)		
	法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)	法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)		
	経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)	経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)		
	<u>医学研究科</u> <u>480人</u> (うち修士課程 <u>40人</u> 博士課程 <u>440人</u> )	<u>医学研究科</u> <u>470人</u> (うち修士課程 <u>60人</u> 博士課程 <u>410人</u> )		
	歯学研究科 168人 (博士課程)	歯学研究科 168人 (博士課程)		

現 行			変 更 案			変 更 理 由
平成21年度	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	国際広報メディア研究科の廃止。	
	獣医学研究科	96人 (博士課程)	獣医学研究科	96人 (博士課程)		
	国際広報メディア研究科	96人 (うち修士課程 54人 博士後期課程 42人)				
	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)		
	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)		
	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)		
	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)		
	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)		
農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)	農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)	教育学院の新設。		
生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)	生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)			
		教育学院	153人 (うち修士課程 90人 博士後期課程 63人)			
				国際広報メディア・観光学院の新設。		
			国際広報メディア・観光学院	135人 (うち修士課程 84人 博士後期課程 51人)		